MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Ng 660, DE 9 DE AGOSTO DE 2019.

Designa Promotores de Justiça do MPDFT
para, no período de 11/08/2019 a 18/09/19,
oficiarem no Plantão de la Instância e
Audiências de Custódia, dá outras
providências.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Complementar n° 75, de 20 de maio de 1993 e,

CONSIDERANDO os termos da Resolução n.° 241, de 13 de abril de 2018, do
Conselho Superior do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, fixa as atribuições
dos Membros durante o plantão do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, de
primeira e segunda instâncias, e estabelece os critérios para a escala dessa atuação especifica;

CONSIDERANDO o teor da Resolução CASMPU n.° 2, de 29 de setembro de 2015,
que fixa regras gerais que deverão orientar o exercício de plantão nos ramos do Ministério
Público da União;

CONSIDERANDO que compete ao Procurador -Geral de Justiça promover as
medidas necessárias para assegurar a continuidade dos serviços (art. 159, XIII, "c", da Lei
Complementar n.° 75, de 20/05/93),

RESOLVE:

Art. 1° Designar os Promotores de Justiça abaixo nominados para, no período de 11 de
agosto a 18 de setembro de 2019, oficiarem no Plantão de 1a Instância e nas Audiências de
Custodia, sem prejuízo das designações anteriores:

MEMBROS PERÍODO
- RENATO BARÃO VARALDA (107)

- RODRIGO DE ARACJO BEZERRA (6)ADJ

- VALERIA MARQUES DOS SANTOS ROCHA (129)

- MARCEL BERNARDI MARQUES (1)ADJ

11/08/19 A 14/08/19

- FERNANDA MOLYNA (268)

- DAVIS BARBOSA DA PAIXÃO (253)

- CARLA BEATRIZ DA CRUZ MORAES OLIVEIRA LOPES (249)

- JULIANA VIEIRA ÁVILA CHAGAS (123)

14/08/19 A 17/08/19

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.571, 13 DE AGOSTO DE 2019.

41,  MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

MEMBROS PERÍODO

- IGOR MAGALHÃES GAIOSO (12)ADJ

- CARINA COSTA OLIVEIRA LEITE (196)
- DARIO JARDIM CRU VINEL (195)

- ALBERTO TADASHI HONDA (192)

18/08/19 A 21/08/19

- RENATO BIANCHINI (191)
- LEANDRO LOBATO ALVAREZ (190)

- MARCELO DA SILVA OLIVEIRA (185)
- DANIELA ALBUQUERQUE MARQUES (184)

21/08/19 A 24/08/19

- VIVIAN BARBOSA CALDAS (179)
- GEORGES CARLOS FREDDERICO MOREIRA SEIGNEUR (172)

- FERNANDA MOLYNA (268)
- DENISE ROCHA MENDES COSTA (168)

25/08/19 A 28/08/19

- LUIS GUSTAVO MAIA LIMA (165)
- RAQUEL APARECIDA RODRIGUES FELICIANO LOPES (162)

- MARCELO DA SILVA BARENCO (158)
- ICARINE BORGES GOULART (155)

28/08/19 A 31/08/19

- RODRIGO DE ABREU FUDOLI (153)
- LUCIANA CUNHA RODRIGUES (148)

- KAREL OZON MONFORT COURI RAAD (126)
- FERNANDA DA CUNHA MORAES (127)

01/09/19 A 04/09/19

- ALESSANDRA CAMPOS MORATO (139)
- MARCELLO OLIVEIRA MEDEIROS (130)

- MARIA CRISTINA VIANA (125)
- ANA MARIA ELIZABETH MONTEIRO BARRETO (124)

04/09/19 A 07/09/19

- MOZAR LUIZ MARINO DE SOUSA (215)
- BRUNO OSMAR VERGINI DE FREITAS (122)

- GLAUBER JOSE DA SILVA (121)
- INÁCIO PEREIRA NEVES FILHO (120)

08/09/19 A 11/09/19

- IRENIO DA SILVA MOREIRA FILHO (119)
- NARDEL LUCAS DA SILVA (118)

- MÁRCIO COSTA DE ALMEIDA (117)
- ANDRÉ LUIZ CASAL DURAN (116)

11/09/19 A 14/09/19

- WAGNER DE CASTRO ARAÚJO (115)
- ANA PAULA GONÇALVES MARIMON REIS (114)

SEBASTIÃO APARECIDO DA CUNHA (112)
- MARISA ISAR DOS SANTOS (1 111

15/09/19 A 18/09/19

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.571, 13 DE AGOSTO DE 2019.

40 MINISTÉRIO PUBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Art. 20 Designar os Promotores de Justiça abaixo nominados para, no período de 11 de

agosto a 18 de setembro de 2019, oficiarem no Plantão de la Instância e Audiências de

Custódia como substitutos eventuais:

MEMBROS PERÍODO

- KEDYMA CRISTIANE ALMEIDA SILVA 921) 11/08/19 A 14/08/19

- DIÓGENES ANTERO LOURENÇO (96)
- ZULEICA DE ALMEIDA ELIAS (95)

14/08/19 A 17/08/19

- FERNANDO HENRIQUE GONÇALVES MENDES (94)
- VALMIR SOARES SANTOS (93)

18/08/19 A 21/08/19

- Am° ANTONIO COELHO (92)
- MARCOS JUAREZ CALDAS DE OLIVEIRA (91)

21/08/19 A 24/08/19

- CANITO JOSÉ PINTO COELHO (88)
- ALEXANDRE SALES DE PAULA E SOUZA (87)

25/08/19 A 28/08/19

- RODRIGO DE MAGALHÃES ROSA (86)
- VYVYANY VIANA NASCIMENTO AZEVEDO GULART (85)

28/08/19 A 31/08/19

- FABIANO COELHO VIEIRA (84)
- ANDREA BERNARDES DE CARVALHO (83)

01/09/19 A 04/09/19

- RODOLFO CUNHA SALLES (57)
- ALVARINA DE ARAÚJO NERY (81)

04/09/19 A 07/09/19

- PEDRO OTO DE QUADROS (80)
- LESLIE MARQUES DE CARVALHO (79)

08/09/19 A 11/09/19

- LUCIANA MEDEIROS COSTA (78)
- LEONARDO ASSIS DOS SANTOS (76)

11/09/19 A 14/09/19

- LUCIANA BERTINI LEITÃO (75)
- ROGÉRIO SHIMURA (74)

15/09/19 A 18/09/19

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

SE A SAUERBRONN

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.571, 13 DE AGOSTO DE 2019.

COMUNICADO

Senhores Promotores de Justiça,

Informamos a Vossas Excelências que o Plantão 1a
 Instância funcionará no Fórum

Desembargador Milton Sebastião Barbosa, Praça Municipal, s/n Térreo do bloco "B",

ala A, sala T 2 — TJDFT, Telefone: 3214-4444, e o Núcleo de Audiências de Custodia —

NAC, no Departamento de Policia Especializada-DPE/SPO — Conjunto "A", Lote 24,

Bloco "D", Complexo da Policia Civil do Distrito Federal.

Informamos ainda, que os horários do Plantão de 1a
 Instância e Audiências de

Custodia sera) da seguinte forma:

DIAS HORÁRIOS LOCAIS RESPONSÁVEIS

Plantão P Instância
De segunda a

sexta-feira
(exceto feriados)

Oh As 12h
e

19h As 24h

Por meio de telefone celular, o
Promotor de Justiça sera acionado

pelo Núcleo de Plantão de la
Instância do MPDFT e designará o
local onde atenderá as ocorrências.

Membros designados em portaria
especifica para o Plantão de la

Instância e nas Audiências de Custódia.

Plantão P Instância

Sábados, domingos e
feriados

Oh As 14h
e

19h As 24h

Por meio de telefone celular, o
Promotor de Justiça sera acionado

pelo Núcleo de Plantão de P
Instância do MPDFT e designará o
local onde atenderá as ocorrências.

14h As 19h
Plantão

Presencial

Fórum Desembargador Milton
Sebastião Barbosa, Praça Municipal,

s/n Térreo do Bloco B, ala A, sala
T2 - TJDFT.

Audiências de
Custódia

Sábados, domingos e
feriados

Oh As 9h
e

15h As 24h

Por meio de telefone celular, o
Promotor de Justiça sell acionado

pelo Núcleo de Plantão de la
Instância do MPDFT e designará o
local onde atenderá as ocorrências.

9h As 15h
Plantão

Presencial

DPE/SPO — Conjunto "A", Lote 24,
Boco "D" - Complexo da PCDF

Atenciosamente.

Procuradoria -Geral de Justiça

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.571, 13 DE AGOSTO DE 2019.